NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPANIA EDUSOZAM S.A

Los Estados Financieros son:

» Estado de Situacion Financiera

» Estado de Resultado Integral

# Estado de Cambios en e] Patrimonio
» Estado de Flujo de Efectivos.

La compafiia EDUSOZAM S.A, con damicilio principal en la ciudad de Portoviejo en las
calles Chile s/n entre Quito y Ramos 1 Duarte Parroquia 12 de Marzo. Teléfono
052653996.

1.- PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES.

La Contabilidad y los Estados Financieros de la compania EDUSOZAM S.A. se cifien a
las normas y précticas de contabilidad generalmente aceptadas.

2.- MONEDA FUNCIONAL.

Los Estados Financieros fueron elaborados bajo moneda de circulacién del Estado
Ecuatoriano a nivel Nacional {Délares de los Estados Unidos de América)

3.-BASE DE PREPARACION.

Los Estados Financieros han sido preparados sobre la base de costo histéricos

excepto por ciertos instrumentos financieros que son medidos a sus valores
razonables.

4.-DEUDORES COMERCIALES - CUENTAS POR COBRAR.

Nuestras ventas son realizadas a créditos normales y los importes de las cuentas por
cobrar no generan interés ni recargo alguno, si al final del periodo se determina si
existe alguna evidencia objetiva que no vaya a ser recuperada si se da este caso, se
reconoce una perdida por deterioro del valor,

5.-CUENTAS POR PAGAR.

Las cuentas comerciales por pagar son obligaciones que la compaiia adquirié en
condiciones de créditos normales y que no generan interés alguno.

6.-RECONOCIEMIENTO DE INGRESQS, COSTOS Y GASTOS.



Los ingresos y los Gastos se reconocen de tal manera que se logre el adecuado registro
de las operaciones en el periodo en que sucede, para obtener resultado neto del
periodo acorde con el sistema contable de causacién.

7.-INGRESOS OPERACIONALES.

Durante el periodo 2015 EDUSOZAM S.A, obtuvo los siguientes ingresos en el

desarrollo de sus actividades.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA - BANCO

PNVENTARID DE PRBOUCTOS TERMINADDS EN ALMACEN

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVQ FLJO

MUEBLES Y ENSERES

VEHICULGS EQUIPO DE TRANSPORTE
DEPREC. ACUM. MUEBLES Y ENSERES

TOTAL ACTIVO FUO

TOTAL OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVOS

EDUSOZAM S.A
BALANCE GENERAL
A DICIEMBRE 31 DE 2015 (EN US §)
PASND
PASIVE CORRIENTE
72800 CUENTAS ¥ DOCUMENTS X PAGAR RELAC. LOCALES

1141000 GTRAS CHENTAS ¥ DOCUMENTS POR PAGAR
FARTICIPACION TRABAJADIRES

1243800 PROVISHINES
TOTAL PASIVO CORIENTE
PASIVO A LARGQ PLAZO

15173,91  CTAS Y DCTOS X PAGAR LARGD PLAZD

3382857  TOTAL PASIVG LARGO PLAZO

1187499 TOTAL PASNO
PATRIMONIO

722749 CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CARITAL
TTRAS RESERVAS
UTILIDABES EJERCICITS ANTERIDRES
LITILIDADES DEL EJERICI 2045
TOTAL PATRIMCONIC

49,35549  TOTAL PASIVO Y PATRIMONID

ROSA AGUEDA PEREZ SALCEDD
CONTADORA. REG. 021284

13.381,26
1208.22
751,35
185,10
21.505,93

12.500,00
12.500,00
3400593

800,00
400,00
2.880.00
829074
2497982
15.359,5%
49.363,49




